



Biuletyn Informacyjny Rady Dzielnicy **Żerniki**

www.zerniki.gliwice.pl



Nakład: 1.350 egz.

Egzemplarz bezpłatny

Marzec 2025

W numerze:

Strona 1.

Gliwicki Budżet Obywatelski

Żerniki w centrum uwagi!
XXIII Gliwickie Dni Dziedzictwa
Kulturowego 2025

Wybory do Rady Dzielnicy

Strona 2.

Sprawy poruszone w I. kwartale br.

Podsumowanie kadencji Rady Dzielnicy

Strona 3

cd. Podsumowanie kadencji
Rady Dzielnicy

Klub Seniora „Spójnia” Żerniki

Kartka z życzeniami świątecznymi.

Strona 4.

Z życia naszej Szkoły

Zima za nami – idzie wiosna

Ważne telefony:

Telefon alarmowy - 112

Pogotowie Ratunkowe - 999

Straż Pożarna - 998

Policja – 997

II Komisariat Policji - 47 859 0200

Dzielnicy
– sierż. szt. Dominika Piórkowska
47 85 902 29

Straż Miejska - 986, 32 231 6955

Pogotowie energetyczne - 991

Pogotowie gazowe - 992

Pogotowie wodociągowo-kanalizacyjne
- 994

Całodobowe zgłoszenia awarii
oświetlenia ulicznego:

32 231 98 76

e-mail:

pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl

Pocztą Żerniki

ul. Tarnogórska 231, 32 2700151

Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela
ul. Elsnera 21, 32 2700349

Szkoła Podstawowa Nr 13
ul. Elsnera 25, 32 2700350

Strona internetowa Dzielnicy

www.zerniki.gliwice.pl

Gliwicki Budżet Obywatelski



Gliwicki Budżet
Obywatelski

• Twoja szansa na realne zmiany w Mieście!

Gliwicki Budżet Obywatelski (GBO) to inicjatywa, która pozwala mieszkańcom decydować o tym, na co zostaną przeznaczone środki z budżetu miasta. Dzięki GBO można zgłaszać propozycje projektów oraz głosować na najciekawsze pomysły, które poprawią jakość życia w Gliwicach.

• Jak działa Budżet Obywatelski?

Każdy mieszkaniec może zgłosić swój pomysł na inwestycję, remont czy wydarzenie kulturalne lub sportowe. Po weryfikacji formalnej i merytorycznej, projekty trafiają pod głosowanie.

Te, które zdobędą największe poparcie, zostaną zrealizowane przez miasto.

• Dlaczego warto się zaangażować?

- **Masz wpływ** na rozwój swojego osiedla i miasta.
- **Decydujesz** o wykorzystaniu środków publicznych.
- **Dbasz o przyszłość** Gliwic i komfort życia mieszkańców.
- **Poznajesz ludzi i współpracujesz** z sąsiadami.

Warto przygotować się do kolejnej edycji na rok 2026 i pomyśleć, co możemy zmienić w naszej Dzielnicy!



Z-ca Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy
Mariola Bucher

Żerniki w centrum uwagi! - XXIII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego 2025

• Muzeum w Gliwicach organizuje we wrześniu 2025 r. **XXIII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego (GDDK)**, poświęcone naszej dzielnicy – **Żernikom!** Wydarzenie odbędzie się w dniach **20-21 września** i obejmie liczne inicjatywy naukowe oraz popularyzatorskie, takie jak **wycieczki, konkursy, prelekcje oraz publikacje o historii dzielnicy**. Rada Dzielnicy Żerniki została zaproszona do współpracy przy organizacji tej imprezy. Szczególnie ważne jest **zaangażowanie mieszkańców**, którzy mogą pomóc m.in. w opracowywaniu materiałów informacyjnych, dokumentacji fotograficznej czy organizacji wydarzeń. Bardzo ważne jest pozyskanie dotąd nieznanych dokumentów historycznych.

• Osoby zainteresowane wsparciem wydarzenia prosimy o kontakt z Radą Dzielnicy lub organizatorami z Muzeum w Gliwicach. To świetna okazja, by wspólnie promować dziedzictwo naszej dzielnicy!

Więcej informacji: **Muzeum w Gliwicach**,

Damian Reclaw (e-mail: dreclaw@muzeum.gliwice.pl, tel. 32 230 95 47

Tekst: Mariola Bucher

Wybory do Rady Dzielnicy

• Twój głos ma znaczenie!

Rada Miasta Gliwice wyznaczyła **6 kwietnia 2025 r.** jako termin wyborów do wszystkich Rad Dzielnic w mieście. To ważne wydarzenie, ponieważ Rady Dzielnic mają realny wpływ na lokalne sprawy, zgłaszając potrzeby mieszkańców i współpracując z władzami miasta. To wyjątkowa okazja, by mieszkańcy mogli zdecydować, kto będzie reprezentował ich interesy w sprawach lokalnych.

• Kto może głosować?

Prawo do głosowania mają mieszkańcy danej dzielnicy, którzy:

- najpóźniej do 4 kwietnia 2025 r. są wpisani do rejestru wyborców z adresem w dzielnicy,
- są pełnoletni i mają pełne prawa wyborcze,
- zamieszkują teren Gliwic, nawet jeśli nie są zameldowani.

• Jak i gdzie głosować w Żernikach?

Głosowanie odbędzie się w lokalu wyborczym znajdującym się na terenie Szkoły Podstawowej nr 13 przy ul. Elsnera 25.

• Kto zostanie wybrany?

Każda dzielnica wybiera **15 członków Rady Dzielnicy**.

Cd. ze strony 1.

• W tegorocznych wyborach o miejsca w Radzie Dzielnicy ubiegają się zarówno dotychczasowi radni, którzy chcą kontynuować swoje działania, jak i nowi kandydaci, pragnący wnieść świeże pomysły i nową energię do pracy na rzecz lokalnej społeczności.

Zachęcamy mieszkańców do udziału w wyborach i wspólnego kształtowania przyszłości Żernik!

Są to jedyne wybory, gdzie możemy oddać głos aż na 15 osób.

Tekst: Mariola Bucher

Sprawy poruszone w I. kwartale br.

• Oczyszczenie Potoku Żernickiego.

Na **prośbę mieszkańców** posesji znajdujących się w pobliżu mostku na ul. Elsnera nad Potokiem Żernickim (Mikulczyckim) wystosowaliśmy pismo do Wydziału Środowiska w Urzędzie Miejskim z prośbą o interwencję w sprawie **oczyszczenia koryta** wspomnianego Potoku z zalegających tam konarów i gałęzi naniesionych przez wodę w czasie intensywnych opadów deszczu we wrześniu ubiegłego roku. Ww Wydział przekazał nasze pismo do Państwowego Gospodarstwa Wodnego **Wody Polskie**, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach. Następnie nasze pismo zostało przekazane do Zarządu Zlewni w Gliwicach. Tu już otrzymaliśmy odpowiedź, iż pracownicy Nadzoru Wodnego w Gliwicach przeprowadzili wizję w terenie i usuną tzw. przetamowanie, które wg **Wód Polskich** nie stanowi zagrożenia. Niestety, w 2025 r. nie będą przeprowadzane żadne prace utrzymaniowe niniejszego Potoku w związku z brakiem środków finansowych.

• Skrzyżowanie ul. Olszewskiego – ul. Graniczna.

W związku z toczącą się **od roku 2021** sprawą utworzenia bezpiecznego **przejścia dla pieszych** na wspomnianym skrzyżowaniu, w styczniu wystosowaliśmy do ZDM kolejne pismo zapytaniem o aktualny etap realizacji tego zadania polegającego na **przedłużeniu chodnika i wymalowaniu pasów** na przejście dla pieszych na ul. Granicznej. Obecnie pieszy idący chodnikiem wzdłuż ul. Olszewskiego, w kierunku Osiedla Obronców Pokoju, wchodzi wprost na jezdnię – ponieważ chodnik się kończy, a jezdni nie widzi z powodu ogrodzenia i wysokiego żywopłotu posesji. Z początkiem marca otrzymaliśmy odpowiedź z informacją, że prace są w stadium zaawansowanym tj. w styczniu rozpoczęła się sprawa nabycia prawa własności do fragmentu nieruchomości. Jednakże transakcja dotycząca nabycia tego fragmentu nie została jeszcze zakończona, lecz przewiduje się jej **finalizację** w drugim kwartale 2025 r. Po zakończeniu procesu własnościowego planowana jest budowa brakującego chodnika. W miejscu planowanego przejścia dla pieszych zostanie wyznaczone tzw. **przejście sugerowane**, czyli takie gdzie kierowca powinien zwolnić i zwiększyć uwagę, ale nie jest prawnie zobowiązany do ustąpienia pierwszeństwa pieszemu, który się na nim znajduje!

• Czy wycinka drzew na ul. Softysa jest konieczna?

11 lutego odbyło się, z udziałem członków naszej Rady, spotkanie przy ul. Softysa, podczas którego omawiano kwestię usunięcia 21 drzew rosnących w pasie drogowym. Decyzja ta wynika ze względów bezpieczeństwa, ponieważ drzewa stanowią zagrożenie dla pieszych i rowerzystów. Specjaliści miejscy przeprowadzili analizę stanu drzew, a po zapoznaniu się z ich argumentami oraz dokładnym obejrzeniu drzew nasi przedstawiciele zgodzili się, że wycinka jest faktycznie uzasadniona.

• Ul. Warمیńska – prędkość samochodów.

Na lutowe zebranie Rady Dzielnicy przyszła delegacja Mieszkańców ul. Warمیńskiej z prośbą o wystosowanie wniosku do ZDM dotyczącego ograniczenia prędkości samochodów przejeżdżających ulicą Warمیńską. Większość samochodów poruszających się tą ulicą przekracza dopuszczalne **30 km/h**. Na Starym Osiedlu nie ma chodników, więc piesi muszą korzystać z jezdni, co stanowi dla nich zagrożenie. W związku z powyższym mieszkańcy postulują o wprowadzenie na ul. Warمیńskiej reguły prawej ręki - czyli skrzyżowań równorzędnych. Tydzień po spotkaniu wystosowaliśmy pismo do ZDM z prośbą jak powyżej. Czekamy na odpowiedź.

Tekst: Mariola Bucher

Podsumowanie kadencji Rady Dzielnicy

• 6 kwietnia br. zostanie wybrany nowy skład Rady Dzielnicy Żerniki, zatem czas na podsumowanie kadencji ustępującej Rady.

• Ostatnie wybory do Rad Dzielnic odbyły się dokładnie **6 lat temu**, tj. 7.04.2019 r., natomiast Rada w nowym składzie ukonstytuowała się 16 maja 2019 r. Nowa kadencja Rady zbiegła się z intensywną **wycinką drzew** w lesie żernickim, stąd nasze zabiegi o jej wyhamowanie.

Na przełomie lat 2019/2020 wysłanych zostało **kilkanaście listów do parlamentarzystów** z naszego okręgu oraz do **gliwickiego Senatora**, z prośbą o podjęcie działań na szczeblu parlamentarnym, aby zapobiec dalszej dewastacji i wycince naszych cennych lasów, stanowiących **zielone płuca** Gliwic. Nasze działania przyniosły połowiczne rezultaty, ale **w nowym Planie Urządzania Lasu (PUL)** na lata 2022-2031 uzyskaliśmy wprowadzenie zapisu, że las żernicki zostanie objęty ochroną i będą możliwe **jedynie cięcia** pielęgnacyjne.

• Od wielu lat zabiegamy o **oświetlenie** ul. Omańkowskiej i zrobienie tam chodnika dla pieszych, którzy nadal muszą korzystać z dziurawego pobocza lub chodzić jezdnią! Zarząd Dróg Miejskich (**ZDM**) obiecywał naprawę chodnika na wiosnę 2022 r., zobaczmy co będzie dalej.

• Już **w 2008 roku**, jako Rada, postulowaliśmy w ZDM zmianę organizacji ruchu na terenie naszej Dzielnicy, w zasadzie bezskutecznie. Ostatnio trzy tygodnie temu, na wniosek grupy Mieszkańców Starego Osiedla, zaproponowaliśmy radykalną zmianę oznakowania i wprowadzenie **skrzyżowań równorzędnych**, czyli regułę prawej ręki. Mamy nadzieję, że to rozwiązanie **zostanie zaakceptowane** i w rejonie Starego Osiedla nareszcie będzie można **bezpieczniej poruszać się** po naszych ulicach, gdyż **tam nie ma chodników!** Może wreszcie skończą się przejażdżki nieodpowiedzialnych kierowców z szybkością **ponad 70 km/h** w miejscach, gdzie dopuszczalna szybkość **wynosi 30 km/h!**

• Także mieszkańcy innych ulic proszą ZDM o wprowadzenie rozwiązań mających na celu uspokojenie ruchu drogowego – chodzi tu o ulicę **Na Łuku**, gdzie **nagminnie przekraczana** jest dopuszczalna prędkość, czyli **30 km/h**. Ulica Na Łuku ma chodnik wyłącznie po jednej stronie jezdni i **tylko jedno przejście** dla pieszych, znajdujące się prawie na samym końcu zabudowań! Ostatnio uzyskaliśmy informację, że realizacja progów wypowych zostanie wpisana na rok 2026, jednakże będzie uzależniona od posiadanych środków finansowych.

• Jeśli chodzi o **bezpieczeństwo przechodniów**, w tej kadencji udało się wytyczyć kilka nowych przejść dla pieszych, m.in. na ulicach: Żernickiej, Szymanowskiej i Tarnogórskiej, ale przede wszystkim, dzięki **Funduszm z Unii Europejskiej**, wybudować wyniesione przejście dla pieszych w okolicy naszej SP13 i Przedszkola! W styczniu ubiegłego roku poprosiliśmy o zmianę oznakowania za tym przejściem, gdyż okazało się, że istniejące oznakowanie odwoływało ograniczenie prędkości do 20 km/h, ale **nie przywracało** obowiązującego tam ograniczenia do **40 km/h!**

• W 2019 r. skierowaliśmy prośbę o poprawę bezpieczeństwa pieszych na skrzyżowaniu ulic: Granicznej i Olszewskiego/Strzelniczej – niestety, mimo wielokrotnych monitów w tej sprawie, rezultatu nie ma do dziś!

• Udało nam się **zwiększyć bezpieczeństwo pasażerów** wysiadających na **ul. Rogozińskiego** poprzez przeniesienie przystanku autobusowego w inne, bardziej dogodne i bezpieczniejsze miejsce. Z poprawą bezpieczeństwa pasażerów komunikacji publicznej związane jest także **unowocześnienie oświetlenia** końcowego przystanku autobusowego **na ul. Wigilijnej** – nowe oświetlenie zostało oddane do użytku 2.12.2022 r.

• Z bezpieczeństwem na drogach związana jest także sprawa budowy **ekranów akustycznych** wzdłuż **DK88**, aby ulżyć mieszkańcom zabudowań sąsiadujących z tą przelotową trasą ze wschodu na zachód Gliwic. Niestety, nasze interwencje w Urzędzie Miejskim nie przyniosły spodziewanych rezultatów – zostaliśmy poinformowani, że ekranów akustycznych nie będzie,

cd ze str. 2

natomiast w zamian **mają być nasadzone drzewa**.

Ale **czy to wystarczy**, by wytłumić hałas od drogi krajowej DK88?

• Podobnym niepowodzeniem skończyły się nasze prośby o zainstalowanie tzw. **ulicowskaszów na ulicach Starego Osiedla**! Osoby przyjezdne, nie znające układu ulic, nie są w stanie trafić na właściwy adres, gdyż brakuje tabliczek z ich nazwami! Nasze prośby były zbywane stwierdzeniem, że ZDM czeka na nowe wzory tablic z Górnśląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - czekamy od połowy 2022 roku i **nie możemy się doczekać!**

• Rada Dzielnicy zajmowała się także bardziej prozaicznymi sprawami, np. pojemnikami na psie odchody. Okazuje się, że był to spory problem, gdyż takich koszy najzwyczajniej brakowało! W ubiegłym roku nastąpiła zmiana firmy wykonującej tę usługę i przy okazji nastąpiło zweryfikowanie potrzeb w tym zakresie. Nowa firma ustawiła kosze w innych miejscach niż były dotychczas. Po informacji od mieszkańców, został rozesłany e-mail z prośbą o przekazanie do RD swoich uwag w tej materii.

Dzięki odpowiedziom uzyskaliśmy informacje, na podstawie których kosze zostały ustawione zgodnie z potrzebami mieszkańców!

• Rada Dzielnicy zajmowała się również **potrzebami osób starszych** – na ich wniosek poprosiliśmy o ustawienie ławek m.in. na ul. Doby i w innych miejscach Dzielnicy, aby seniorzy mogli odpocząć w drodze do sklepu bądź na spacerze. **Klub Seniora** działający przy Radzie Dzielnicy, i mający tam swoją siedzibę, mógł liczyć na naszą pomoc finansową na bieżącą działalność, ale także przy zakupach biletów na imprezy kulturalne. Dzięki wsparciu i interwencji Rady Dzielnicy **nie został zlikwidowany Oddział PKO BP na Os. Millenium**, z którego korzystają głównie osoby starsze chętnie odwiedzające przy okazji pobliski plac targowy.

• Od 2019 r. zwracaliśmy się w sprawie wybudowania **podjazdów dla osób na wózkach inwalidzkich**, dotyczyło to lokalu **Poczty i Rady Dzielnicy**. W przypadku Poczty skończyło się to tylko połowicznym sukcesem, gdyż zrobiono jedynie poręczę ułatwiające osobom starszym wejście do lokalu Poczty, natomiast **w lutym** br. zakończyła się budowa **podjazdu do Rady Dzielnicy**, teraz osoby na wózkach inwalidzkich będą mogły brać udział w spotkaniach Klubu Seniora lub posiedzeniach Rady Dzielnicy. W lokalu Rady Dzielnicy konieczna była przebudowa toalety, aby spełniała wymagania stawiane takim przybytkom przez stosowne przepisy.

• Rada Dzielnicy od dawna zajmowała się sprawami związanymi z **ekologią** i poszanowaniem przyrody jako takiej. Już w poprzedniej kadencji podjęliśmy działania związane z uświadamieniem mieszkańców Żernik, jakie skutki może przynieść palenie w naszych piecach „byłe czym”, czyli także odpadami plastikowymi, podkładami kolejowymi itd. itp. Nasze działania edukacyjne przyniosły **pozytywne efekty**, na dachach wielu domów widać panele fotowoltaiczne, wymieniono większość tzw. kopciuchów na piece bardziej ekologiczne. Zresztą sami, wychodząc na spacer odczuwamy, że powietrze w Żernikach pozwala na oddech pełną piersią, co jeszcze kilka lat temu było niemożliwe, szczególnie zimą!

Od kilku lat w Żernikach **mamy zainstalowany czujnik jakości powietrza**, a wyniki pomiaru, nie tylko pyłów zawieszonych, można zobaczyć **na naszej stronie internetowej**. Wielokrotnie interweniowaliśmy w sprawach dotyczących zieleni – chociażby w ubiegłym roku na ul. Doby, a wcześniej o odnowienie ławek parkowych przy torze do jazdy na rolkach i na ul. Warmińskiej.

Dla porządku, w tym miejscu przypomnę również o sprawie wycinki lasu żernickiego w latach 2019-2020 i kilkudziesięciu listach wysłanych w obronie lasu do gliwickich Parlamentarzystów i Senatora.

• W połowie ubiegłego roku wypłynęła sprawa **dzierżawy boiska** do piłki nożnej (przy ul. Żernickiej) przez Szkołę Młodego Sportowca Gliwice. Z pierwszej deklaracji Prezesa Szkoły wynikało, że dzierżawcy chcą mieć ten teren do swojej wyłącznej dyspozycji, miał on zostać ogrodzony stosownym płotem, oczywiście z zamykaną furtką, do której klucze mieliby tylko dzierżawcy boiska. Na coś takiego Rada Dzielnicy **nie mogła się zgodzić**, gdyż na tym terenie w przeszłości odbywały się Festyny Świątojańskie i inne żernickie imprezy. W listopadzie, przy obecności W-ce Prezydentów Gliwic uzgodniono, że **Rada wyrazi zgodę** na wydzierżawienie boiska **po spełnieniu następujących warunków**:

- dostęp do boiska dla mieszkańców niezwiązanych z wydzierżawiającym,
- możliwość organizacji imprez dla społeczności lokalnej

- współpracę i wzajemny szacunek do społeczności lokalnej,

- walidację realizacji postulatów raz w roku,

- prawo do wyboru nazwy boiska.

W dniu 26 lutego Rada formalnie wyraziła zgodę na na podpisanie umowy ze Szkołą Młodego Sportowca Gliwice, **na okres najbliższych 3. lat**.

• We wrześniu 2020 r. w Żernikach odbyła się wystawa plenerowa z cyklu: „**EtnoPolska 2020**”, tematem było: „**Fotograficzne widzenie tradycji. Obrzędy doroczne na Górnym Śląsku**”. Relację z tego wydarzenia można znaleźć w zakładce „**Co nowego w Żernikach**” na stronie internetowej naszej Dzielnicy.

• Natomiast w tym roku odbędą się **XXIII Gliwickie Dni Dziedzictwa Kulturowego (GDDK) poświęcone Dzielnicy Żerniki**. W tym miejscu zwracam się z **apelem do rodowitych Żerniczian**, przeszukajcie swoje domowe archiwa i jeśli macie jakieś **nieznane** ogółowi **dokumenty z historii Żernik**, przedwojenne lub nawet powojenne **zdjęcia**, znacie jakieś fakty historyczne związane z Żernikami, udostępnijcie je Muzeum, aby można było zrobić ich elektroniczne kopie i rozszerzyć naszą wiedzę o czasach przeszłych naszej Dzielnicy!

• Szczegółowe informacje na temat prac Rady Dzielnicy w Żernikach znajdziecie Państwo w zakładce **Korespondencja**, na naszej stronie internetowej. Zawiera ona jedynie informacje o sprawach załatwianych w formie pisemnej, jednak wiele interwencji zostało wykonanych telefonicznie, tych oczywiście tam nie znajdziemy.

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy
Stanisław Franiele



Klub Seniora „Spójnia” Żerniki

Co się ostatnio działo

• Kilka tygodni temu ze smutkiem pożegnaliśmy naszą koleżankę i liderkę Klubu Seniora śp. **Urszulę Czumak**.

**Dziękujemy Ci Urszulo za Twój trud,
czas i energię poświęconą działalności Klubu.
Cześć Twojej pamięci.**

• Ale życie i czas biegnie dalej. Nową liderką Klubu została pani **Krystyna Skraba**, która zastała Klub w dobrej kondycji.

W miesiącu styczniu i lutym nie było spotkań w Klubie z powodu remontu w lokalu Rady Dzielnicy, gdzie Klub ma swoją siedzibę. Konieczne okazało się dostosowanie wejścia dla osób niepełnosprawnych. Jednakże od miesiąca marca Klub rozpoczął już swoją normalną działalność. Pierwsze spotkanie związane było ze świętowaniem Dnia Kobiet.

• Klub Seniora pragnie wyrazić swoje podziękowania Radzie Dzielnicy za życzliwość, zrozumienie i pomoc finansową.

• Wszyscy Seniorzy żywią nadzieję, że z nowo wybraną Radą Dzielnicy współpraca będzie się również dobrze układała, czego życzymy jednej i drugiej stronie.

Krystyna Skraba – Liderka Klubu Seniora „Żerniki”



Wesołych Świąt Wielkiej Nocy



Z życia naszej Szkoły

Zima za nami – idzie wiosna

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 13 dopiero co zakończyli ferie zimowe i wypoczęli po niezwykle aktywnym pierwszym semestrze, a w powietrzu czuć już wiosenny klimat. Przypomnijmy co działo się w ostatnim czasie.

W listopadzie świętowaliśmy kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Uczniowie wzięli udział w akcji „Szkoła do hymnu”, wysłuchali recytacji wierszy prezentowanych przez uczniów z koła teatralnego, którzy **przypomnieli czym jest wolność, ojczyzna i co oznacza niepodległość**. W zmaganiach z językiem polskim doskonale poradził sobie **Jan Głowacki** z klasy Vb, który zajął szóste miejsce w województwie w XII edycji Ogólnopolskiego Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o historii”.

Po raz kolejny uczniowie uczestniczyli w **wymianie polsko-niemieckiej w Krzyżowej**, której celem było nie tylko spotkanie z historią (miasto jest symbolem pojednania polsko-niemieckiego), ale przede wszystkim integracja z uczniami z Niemiec oraz kształcenie umiejętności językowych. Nie zabrakło też wycieczek krajoznawczych (sztolnia Riese, zamek Książ), kreatywnych zajęć i dobrej zabawy.



Grudzień w „Trzynastce” obfitował w wydarzenia. Z okazji **mikołajek odbył się turniej dla klas I-III**. Uczniowie mieli możliwość rywalizować w niecodziennych konkurencjach, a na zakończenie sportowej rywalizacji każda klasa dostała upominek. Upominki zostały zakupione ze środków Budżetu Miasta przeznaczonych na działalność **RD Żerniki - dziękujemy!**

Uczniowie klas V i VI **odwiedzili wiedeński jarmark Schönbrunn**, który zachwyił swą świąteczną scenerią i regionalnymi specjami. Podziwiali też galerię artysty Hundertwassera oraz tradycyjną wioskę bożonarodzeniową skupioną wokół **katedry św. Szczepana**. Na **lekcjach języka niemieckiego** pisali kartki do świętego Mikołaja i wysyłali je do niemieckiego **miasteczka St. Nikolaus**. Z kolei na **języku angielskim** uczniowie klas 5b oraz 6b nagrali życzenia **dla uczniów z Ukrainy**.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia tradycyjnie **odwiedziliśmy Seniorów** i wręczyliśmy im kartki świąteczne, które przygotowywane były na konkurs „Do szkoły przyleciały Anioły”. Było to cudowne międzypokoleniowe spotkanie.

Możemy pochwalić się też sukcesami. Zespół „Dzwoneczki” z klas I zajął trzecie miejsce w konkursie kolędy niemieckiej „Alle Jahre wieder”. Podczas świątecznych jasełek swój talent wokalny ujawnił (nie po raz pierwszy) nauczyciel wychowania fizycznego - pan **Adam Strykiewicz**, którego występ uczniowie przyjęli gromkimi owacjami. Zaśpiewaliśmy też wspólnie kolędy i znane świąteczne przeboje, a harcerze przekazali dyrekcji **Betlejemskie Świeatko**.



Nasi młodzi turyści z klubu **SKKT-PTTK „Turystyczna 13”** przeżyli niesamowitą przygodę z okazji obchodów barbórkowych w **zabytkowej kopalni „Guido”** w Zabrze. Przebywając 320 m pod ziemią poznali historię wydobycia węgla kamiennego i zapoznali się z tą ciężką pracą. Nie zabrakło spotkania ze **Skarbnikiem**, jazdy kolejką oraz pasowania na górnika. Z kolei w lutym wybrali się do szkółki plastycznej „**Za drzwiami**” w Gliwicach i dowiedzieli się **jak powstaje sztuka witrażowa**. Wykonali także samodzielnie prezenty dla najbliższych.

W styczniu mieli okazję poczuć bajkową scenerię **Beskidu Śląskiego** i przejechać się kuligiem. Uczniowie naszej szkoły chętnie angażują się w pomoc zwierzętom. Wspierali nie tylko **gliwickie schronisko** i włączyli się do zbiórki na jego rzecz, ale brali też udział w akcji zainicjowanej przez naszych nauczycieli i wykonywali karmniki dla ptaków. Rozwijali również swoje talenty plastyczne i chętnie uczestniczyli w konkursach związanych z ulubionymi pupilami, m.in. w konkursie plastyczno-literackim „**Adoptuję - nie kupuję**” (**Zosia Widera** II miejsce), międzyszkolnym konkursie „Wszystkie zwierzęta duże i małe” (wyróżnienie dla **Alicji Wolskiej** z kl. 1b), konkursie „Ja i mój pupil” (w kategorii przedszkolnej 3-4 lata: I miejsce **Tymoteusz Drajewski**, w kategorii lat 5-6: I miejsce **Emilia Pancherz**).

W żernickiej trzynastce nie brakuje talentów kulinarnych. Uczniowie mieli okazję **przygotować** swoje ulubione **smakołyki** w ramach „**Słodkiej 13**”. Nauczyciele proponowali uczniom ciekawe zajęcia pozaszkolne (warsztaty pizzy), a także kreatywne zajęcia lekcyjne. Na lekcji języka niemieckiego uczniowie klasy Vc obchodzili **bardzo smacznie** dzień św. Marcina i przygotowali z tej okazji **rogale marcińskie**.

Z okazji **Dnia Kobiet** chłopcy z klasy VI a (z własnej inicjatywy) przygotowali dla swoich koleżanek **smakowite kebaby**.



Uczniowie zaangażowali się także w zbiórkę **WOŚP**, udało się uzbierać **1.494,44 zł**. Mieli także możliwość wziąć udział w szkoleniu z I pomocy zorganizowanym przez HKR Esperanto Hufca ZHP Bytom. Dodatkowo dzieci zobaczyły sprzęt używany przez ratowników.

Z okazji karnawału uczniowie klas I-III brali udział w tradycyjnym balu, a grupy przedszkolne: **Wiewiórki, Sówki** oraz **Pszczółki** pojechały na **Zamek w Toszku**, gdzie uczestniczyły w wyjątkowej zabawie tanecznej i brały udział w warsztatach plastycznych. W świetlicy szkolnej starsi uczniowie tworzyli szatawne prace plastyczne.

Nasza **szkoła** była także **gospodarzem** miejskich konkursów geograficznego „**Azja - kontynent kontrastów**” oraz przyrodniczego „**Obserwujemy przyrodę wokół nas**”. W ramach XI edycji „**Dni Gliwickich Młodych Naukowców**” drużyny naszej szkoły **zająły II miejsce** w konkursie biologicznym (**O. Mitas i M. Piłot**) i II miejsce w konkursie przyrodniczym (**E. Sochacka i T. Opałka**).

Tekst: Małgorzata Musiał



Skład Rady Dzielnicy Żerniki

Imię	Nazwisko	Funkcja w Radzie Dzielnicy
Kajetan	Gornig	Przewodniczący RD
Grzegorz	Jasik	Z-ca Przewodniczącego RD
Stanisław	Franiel	Przew. Zarządu Dzielnicy
Mariola	Bucher	Z-ca Przew. Zarządu Dzielnicy
Renata	Koszorz	Z-ca Przew. Zarządu Dzielnicy
Mieszko	Adamkiewicz	
Aleksandra	Hauschild	
Józef	Hauschild	
Piotr	Kończarek	
Tadeusz	Lubański	
Małgorzata	Orantek	
Anna	Smółka	
Florentyna	Sokołowska	
Małgorzata	Toll	

Kontakt z Radą Dzielnicy Żerniki

Adres siedziby Rady Dzielnicy:
44-105 Gliwice, ul. Warmińska 8
Tel: 573-898-422
Strona internetowa:
www.zerniki.gliwice.pl
Adres e-mail:
rd@zerniki.gliwice.pl
Dyżury Rady Dzielnicy
odbywają się w dniu posiedzeń Rady Dzielnicy,
tj. w **drugim wtorek** miesiąca,
jeżeli jest to święto, wówczas w **trzeci wtorek**,
w godz. **18:30 - 19:30** w miesiącach: kwiecień - październik
lub w godz. **18:00 - 19:00** w miesiącach: listopad - marzec,
w lokalu Rady Dzielnicy przy ul. Warmińskiej 8

Biuletyn redagują:

Mariola Bucher
Renata Koszorz
Kajetan Gornig
Stanisław Franiel

Skład: Stanisław Franiel

Wydawca: Zarząd Dzielnicy Żerniki

nakład: 1.350 egzemplarzy